(T

s
ST

Ot rwdls b .@W O tpecttivants A4 C)/G%f ber 00 Q//é/f&féﬁﬂﬁé

(o] 2
Decreto del Segretario Generale n. ?z(" del Z’? / of / 25

Oggetto: Affidamento diretto alla ditta SMART ENGINE s.r.l. (con sede in Casoria - Na - P.Iva

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

09428341219) per intervento di manutenzione Plotter HP sede di Potenza (come disciplinato
dall’art. 3 con D.S. 676/2020).

il D. Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del
suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui & trasfusa la legge n. 183/89;
in particolare l'art. 63 del D. Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015,
n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.1gs152/2006, I'Autorita di Bacino
distrettuale, di seguito denominata “Autoritd di Bacino”, ente pubblico non economico che uniforma
la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;
il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina Iattribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, ¢ finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;
lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in
G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse autorita di bacino
di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, ¢
stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027,

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett. dell’ Appennino Meridionale;

la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui & stato deliberato il Bilancio di previsione per
I’anno 2023;

il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS con
nota n. 75177 del 17/04/2023;

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

I’art. 50, comma 1, lett b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO l'art. 7, ¢. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 2 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012, e I'art.

VISTO

£

1 comma 3, 7 e 9 del D.L. 06/07/2012n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge
07/08/2012 - n. 135 nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli
acquisti da parte delle P.A. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

I'art. | comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: "rel rispetto dei sistema di convenzioni
di cui agli arttli 26, della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m. e i. e 58 della L. 23/12/2000 n. 388,
tutte la amministrazioni statali centrali e periferiche ...sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando
le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all’art. I del D. Lgs n.



OYtrtorseits ot Procrine Ubadssads A Q%wwﬂ)w Q/éﬁ/mﬂ%

165/2001 possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma ed al comma 456 del
presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti”;

VISTO T'art. 1, comma 512 della L. 208/2015 e s.m. ¢ i., che obbliga tutte le amministrazioni pubbliche

individuate dall'lSTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente tramite strumenti
di acquisto e di negoziazione Consip S.p.a. o di soggetti aggregati, ivi comprese le centrali di
committenza regionali, per i beni e servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

CONSIDERATO CHE con decreto segretariale n. 676 del 14/12/2020, e successivo verbale di presa in carico

CHE

CHE

CHE
CHE
CHE

CHE

n. 119/2021 dell’01/02/2021, si affidava, a mezzo trattativa diretta sul MEPA, la manutenzione
triennale delle fotocopiatrici e plotter HP (di proprieta dell’Ente) alla Societa SMART ENGINE s.r.l.,
con sede in Casoria P. IVA 09428341219;

il Plotter HP DesignJet Z6200, presso la sede di Potenza, ¢ mal funzionante e che con n/s mail del
03/08/2023 si ¢ provveduto alla chiamata del tecnico della Soc. Smart per verificare lo stato
dell’apparecchiatura;

Iart. 03 lett. D) del disciplinare di gara approvato con D.S. n. 653/2020, prevede che, in caso di
interventi di manutenzione straordinaria per sostituzione di eventuali parti di ricambio, la spesa deve
essere autorizzata con separato atto, a presentazione di apposito preventivo;

con mail del 04/08/2023 la ditta ha comunicato le spese di trasferta non preventivate per € 150,00;

a seguito di sopralluogo effettuato il 10/08 I’intervento non ha richiesto ulteriori spese peer
sostituzione pezzi;

alla spesa compl. di € 150,00 + IVA per un tot. di € 183,00 puo farsi fronte con i fondi di cui al cap.
15052 del corrente bilancio di previsione 2023;;

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010, convertito
in legge, con modificazioni, L. 217/2010, risulta assegnato dal’ ANAC, ai fini della tracciabilita dei
flussi finanziari, il seguente CIG: Z823C45507;

PRESO atto del parere di regolaritd contabile e visto, attestante la copertura finanziaria a cura del

Segretario Generale, qui allegato;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Di riconoscere alla ditta Smart Engine s.r.l. P. [VA 09428341219 (come previsto dall‘art. 03 lett. D del
disciplinare di gara approvato con D.S. n. 653/2020) per I’intervento di manutenzione al Plotter HP
DesignJet Z6200, presso la sede di Potenza la spesa per trasferta pari ad € 150,00 + IVA per un totale
di € 183,00.

Di impegnare la somma in questione a favore della Soc. Smart Engine s.r.l. P. [IVA 09428341219 sul
cap. 15052.0 del bilancio di previsione 2023 che presenta la sufficiente disponibilita.

Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti consequenziali.
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Autoritd Distrettuale dell’ Appennino

Meridionale nella sezione “Amministrazione Tras arente”, sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”,
>
(

nerale
belli

1l Segretario
Dr.ssa Vena C



i Ny . O~
R RRICA AL P

CYtbornsits b Prrcrive Dstiwcttivats Aol Q%ﬁﬁ%@ﬁ O orzitbionate

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Ulfici

dell’Autorita Di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale
Anno 2023

Determinazione dirigenziale

Oggetto della determinazione:
Affidamento diretto alla ditta SMART ENGINE s.r.l. (con sede in Casoria - Na - P.Iva
09428341219) per intervento di manutenzione Plotter HP sede di Potenza (come disciplinato
dalPart. 3 con D.S. 676/2020)

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione ¢ Contabilita art. 18 ¢.3, con la determinazione in
oggetto & stata assunta un’obbligazione a carico dell’ Autorita di Bacino con conseguente impegno di spesa, ai
sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

> Per un importo di euro 183.00
> A favore di: Smart Engine S.r.1.
> Con imputazione contabile su cap 15052.0 per ’anno 2023:

Verificata la regolarita della documentazione e Iesistenza dei fondi in termini di competenza e di

cassa sui capitoli indicati.
Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria.

Data &9/08 /?/} .

I1 Segretario Gene 'f.;gtle

Dr.ssa Vera Corbelli






